
BUPATIPEMALANG
PROVINSIJAWATENGAH

PERATURANBUPATIPEMALANG

NOMOR49. TAHUN2025

TENTANG

ORGANISASIDANTATAKERJA SATUANPENDIDIKANFORMAL
PADADINASPENDIDlKAN,PEMUDADANOLAHRAGA

Menimbang

Mengingat

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

BUPATIPEMALANG,

a. bahwa dalam rangka mencerdaskan kehidupan bangsa,
membentuk karakter dan meningkatkan kualitas sumber
daya manusia maka perlu meningkatkan kualitas
pendidikan di Daerah;

b. bahwa untuk menjamin peningkatan kualitas
penyelenggaraan pendidikan yang efektif, efisien, dan
akuntabel, dibutuhkan Satuan Pendidikan Formal sebagai
unit pelaksana teknis yang melaksanakan sebagian tugas
dan fungsi Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga;

c. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 181
Peraturan Bupati Pemalang Nomor 32 Tahun 2025 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah, diperlukan
pengaturan lebih lanjut mengenai Organisasi dan Tata
Kerja Satuan Pendidikan Formal pada Dinas Pendidikan,
Pemuda dan Olahraga;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Organisasi dan Tata Kerja
Satuan Pendidikan Formal pada Dinas Pendidikan,
Pemuda dan Olahraga;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

tentang
dalam

Negara

jdih.pemalangkab.go.id

BAGIAN HUKUM
Rectangle

BAGIAN HUKUM
Typewritten text
42



Menetapkan

-2 -

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun
2022 ten tang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6856);

4. Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 4 Tahun
2025 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Pemalang Tahun
2025 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten
Pemalang Nomor 4);

5. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 32 Tahun 2025 ten tang
Organisasi Dan Tata Kerja Dinas Daerah (Berita Daerah
Kabupaten Pemalang Tahun 2025 Nomor 32);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG ORGANISASI DAN TATA
KERJA SATUAN PENDIDIKAN FORMAL PADA DINAS
PENDIDlKAN,PEMUDADANOLAHRAGA.

BABI
KETENTUANUMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

1. Daerah adalah Kabupaten Pemalang.

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur
penyelenggara Pemerintahan Daerah yang mermmpm
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi
kewenangan Daerah otonom.

3. Bupati adalah Bupati Pemalang.

4. Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga yang selanjutnya
disebut Dindikpora adalah Dinas Pendidikan, Pemuda dan
Olahraga Kabupaten Pemalang.

5. Satuan Pendidikan Formal yang selanjutnya disingkat SPF
adalah unit pelaksana teknis daerah pada Dindikpora yang
terdiri atas taman kanak-kanak negeri, sekolah dasar
negeri dan sekolah menengah pertama negeri.

6. Taman Kanak-Kanak Negeri Pembina yang selanjutnya
disebut TK Negeri Pembina adalah Taman Kanak-Kanak
Negeri di Kabupaten Pemalang.

7. Sekolah Dasar Negeri yang selanjutnya disingkat SDN
adalah Sekolah Dasar Negeri di Kabupaten Pemalang.

jdih.pemalangkab.go.id



- 3 -

8. Sekolah Menengah Pertama Negeri yang selanjutnya
disingkat SMPNadalah Sekolah Menengah Pertama Negeri
di Kabupaten Pemalang.

9. Kepala SPF yang selanjutnya disebut Kepala adalah Kepala
TK Negeri Pembina, Kepala SDN dan Kepala SMPN pada
Dindikpora.

10. Koordinator Wilayah
disingkat KWK adalah
Dindikpora.

11. Kelompok Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan
yang berisi fungsi dan tugas berkaitan dengan pelayanan
fungsional yang berdasarkan pada keahlian dan
keterampilan tertentu.

Kecamatan yang selanjutnya
unit kerja non struktural pada

BABII
PEMBENTUKANDANKEDUDUKAN

Pasa12

(1) Dengan Peraturan Bupati ini dibentuk SPF pada
Dindikpora.

(2) SPF sebagaimana dimaksud pada ayat (1), terdiri atas:

a. TK Negeri Pembina;

b. SDN; dan

c. SMPN.

(3) SPF sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dipimpin oleh
guru yang diberi tugas tambahan sebagai Kepala sesuai
dengan ketentuan peraturan perundang-undangan,
berkedudukan di bawah dan bertanggungjawab kepada
Kepala Dindikpora.

(4) SPF sebagaimana dimaksud pada ayat
dalam Lampiran I yang merupakan
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

(2), tercantum
bagian tidak

BABIII
TUGASDANFUNGSI

Pasa13

(1) SPF mempunyai tugas menyelenggarakan program
pendidikan formal meliputi pendidikan anak usia dini dan
pendidikan dasar.

(2) SPF dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud
pada ayat (1),menyelenggarakan fungsi:

a. pelaksanaan kegiatan teknis Dindikpora di bidang
pengelolaan pendidikan formal;

b. pelaksanaan administrasi sesuai dengan lingkup
tugasnya;

jdih.pemalangkab.go.id



-4-

c. pelaksanaan evaluasi dan pelaporan sesuai dengan
lingkup tugasnya; dan

d. pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh Kepala
Dindikpora.

BABIV
SUSUNAN ORGANISASI

Bagian Kesatu
TK Negeri Pembina dan SDN

Pasal4

(1) Susunan organisasi SPF TK Negeri Pembina dan SDN
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2)huruf a dan
huruf b, terdiri atas:

a. Kepala; dan

b. Kelompok Jabatan Fungsional dan Pelaksana.

(2) Ketentuan mengenai bagan susunan organisasi SPF TK
Negeri Pembina dan SDN sebagaimana dimaksud pada
ayat (1), tercantum dalam Lampiran II yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Bagian Kedua
SMPN

Pasa15

(1) Susunan organisasi SPF SMPN sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 2 ayat (2)huruf c, terdiri atas:

a. Kepala;

b. wakil Kepala; dan

c. Kelompok Jabatan Fungsional dan Pelaksana.

(2) Ketentuan mengenai bagan susunan organisasi SPF SMPN
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), tercantum dalam
Lampiran III yang merupakan bagian tidak terpisahkan
dari Peraturan Bupati ini.

Bagian Ketiga
Kepala

Pasa16

Kepala sebagaimana dimaksud dalam Pasa14 ayat (1)huruf a
dan Pasal 5 ayat (1)huruf a, bertugas memimpin pelaksanaan
tugas dan fungsi SPF sebagaimana dimaksud dalam Pasal3.

jdih.pemalangkab.go.id



- 5 -

Bagian Keempat
Wakil Kepala

Pasal 7

Wakil Kepala sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1)
huruf b, melaksanakan tugas di bidang akademik, kesiswaam,
hubungan masyarakat, saran a dan prasarana, darn
administrasi SPF.

Bagian Kelima
Uraian Tugas

Pasa18

Uraian tugasjabatan pada SPF sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 4 ayat (1) dan Pasal 5 ayat (1), ditetapkan dengan
Keputusan Bupati.

BABV
KWK

Pasal9

(1) Dalam rangka efektivitas koordinasi layanan administrasi
pada SPF SDNdi wilayah kecamatan dibentuk KWK.

(2) KWKsebagaimana dimaksud pada ayat (1), merupakan
unit kerja non struktural pada Dindikpora.

(3) KWKsebagaimana dimaksud pada ayat (1), dipimpin oleh
seorang koordinator yang berasal dari pengawas sekolah
yang diberi tugas tambahan, atau dari pegawai negeri sipil
lainnya yang berpengalaman di bidang pendidikan dengan
pangkat minimal IIIIc sesuai ketentuan perundang-
undangan, berkedudukan di bawah dan
bertanggungjawab kepada Kepala Dindikpora.

(4) KWK sebagaimana dimaksud pada ayat (1), lingkup
wilayah koordinasinya mencakup SDN di setiap wilayah
kecamatan.

(5) KWK sebagaimana dimaksud pada ayat (1), tercantum
dalam Lampiran IV yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

(6) KWKsebagaimana dimaksud pada ayat (1), mempunyai
tugas mengoordinasikan layanan administrasi pada
satuan pendidikan di wilayah kerjanya.

(7) KWKdalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud
pada ayat (6),menyelenggarakan fungsi:

a. pengumpulan data peserta didik, sarana, prasarana,
pendidik, dan tenaga kependidikan pada satuan
pendidikan di wilayah kerjanya;

jdih.pemalangkab.go.id



- 6 -

b. pengadministrasian usul kenaikan pangkat dan angka
kredit pendidik dan tenaga kependidikan;

c. pelaksanaan koordinasi lomba-lomba di wilayah
kerjanya;

d. pelaksanaan tugas administrasi di lingkungan KWK;
dan

e. pelaporan pelaksanaan tugas kepada kepa]a
Dindikpora.

BABVI
KELOMPOKJABATANFUNGSIONAL

Pasal 10

(1) Pada SPF dapat dibentuk Kelompok Jabatan Fungsional
sesuai dengan kebutuhan dan berdasarkan ketentuan
peraturan perundang-undangan.

(2) Kelompok Jabatan Fungsional sebagaimana dimaksud
pada ayat (1), berkedudukan di bawah dan bertanggung
jawab secara langsung kepada Kepala.

Pasal 11

(1) Kelompok Jabatan Fungsional sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 8, mempunyai tugas melakukan kegiatan
sesuai dengan bidang keahliannya berdasarkan ketentuan
peraturan perundang- undangan.

(2) Jumlah Kelompok Jabatan Fungsional sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), ditentukan berdasarkan peta
jabatan.

(3) Tugas, jenis, dan jenjang Kelompok Jabatan Fungsional
sebagaimana dimaksud pada ayat (1),dilaksanakan sesuai
dengan ketentuan peraturan perundang-undangan yang
mengatur mengenai jabatan fungsional.

BABVII
KEPEGAWAIAN

Pasal12

Pengangkatan, pemindahan dan pemberhentian dalam
jabatan pegawai aparatur sipil negara dilaksanakan sesuai
dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.

jdih.pemalangkab.go.id



- 7 - 

 

BAB VIII 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 13 

Pejabat pada SPF yang dilantik berdasarkan Peraturan Bupati 

Pemalang Nomor 85 Tahun 2018 tentang Pembentukan 

Satuan Pendidikan Formal pada Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kabupaten Pemalang, tetap menduduki jabatan, 

melaksanakan tugas dan fungsi sampai dengan dilantiknya 

pejabat baru berdasarkan Peraturan Bupati ini. 

BAB IX 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 14 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan 

Bupati Nomor 85 Tahun 2018 tentang Pembentukan Satuan 

Pendidikan Formal pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang 

Tahun 2018 Nomor 85) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 15 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pemalang. 

Ditetapkan di Pemalang 

pada tanggal 19 Desember 2025 

 BUPATI PEMALANG, 

ttd 
cap 

 ANOM WIDIYANTORO 

Diundangkan di Pemalang 
pada tanggal 19 Desember 2025 

Pj. SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN PEMALANG, 

ttd 
cap 

ENDRO JOHAN KUSUMA 

BERITA DAERAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2025 NOMOR 42 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Bagian Hukum 

Setda Kabupaten Pemalang, 

${ttd_pengirim} 

ARIEF RACHMAN HAKIM, S.H., M.H. 
PEMBINA 

NIP. 197810292006041008 
 

${ttd}

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
 yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN).

                             7 / 35                             7 / 35

jdih.pemalangkab.go.id



-8-

LAMPlRANI
PERATURANBUPATI PEMALANG
NOMOR4'L TAHUN 2025
TENTANG ORGANISASI DANTATAKERJA
SATUAN PENDIDIKAN FORMAL PADA
DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN
oLAHRAGA

SATUANPENDIDIKAN FORMAL
TK NEGERI PEMBINA, SDN DAN SMPN

1. TK NEGERI PEMBINA

TK Negeri Pembina terdiri atas:

a. TK Negeri Pembina Belik;

b. TK Negeri Pembina Bodeh;

c. TK Negeri Pembina Comal;

d. TK Negeri Pembina Kabupaten Pemalang;

e. TK Negeri Pembina Kecamatan Ampelgading;

f. TK Negeri Pembina Kecamatan Bantarbolang;

g. TK Negeri Pembina Kecamatan Pulosari;

h. TK Negeri Pembina Moga;

1. TK Negeri Pembina Petarukan;

J. TK Negeri Pembina Randudongkal;

k. TK Negeri Pembina Taman;

1. TK Negeri Pembina Ulujami;

m. TK Negeri Pembina Warungpring; dan

n. TK Negeri Pembina Watukumpul.

2. SDN

SDN terdiri atas:

a. SDN di Wilayah Kecamatan Pemalang, terdiri atas:

1) SDN 01 Banjarmulya,

2) SDN 02 Banjarmulya,

3) SDN 03 Banjarmulya,

4) SDN 01 Bojongbata,

5) SDN 02 Bojongbata,

6) SDN 03 Bojongbata,

7) SON 04 Bojongbata,

~ -,

jdih.pemalangkab.go.id

BAGIAN HUKUM
Rectangle

BAGIAN HUKUM
Typewritten text
42



8) SDN 05 Bojongbata,

9) SDN 01 Bojongnangka,

10) SDN 02 Bojongnangka,

11) SDN 03 Bojongnangka,

12) SDN 04 Bojongnangka,

13) SDN 05 Bojongnangka,

14) SDN 06 Bojongnangka,

15) SDN 01 Danasari,

16) SDN 02 Danasari,

17) SDN 03 Danasari,

18) SDN 01 Kebondalem,

19) SDN 02 Kebondalem,

20) SDN 03 Kebondalem,

21) SDN 04 Kebondalem,

22) SDN 05 Kebondalem,

23) SDN 06 Kebondalem,

24) SDN 07 Kebondalem,

25) SDN 10 Kebondalem,

26) SDN 11 Kebondalem,

27) SDN 13 Kebondalem,

28) SDN 01 Kramat,

29) SDN 02 Kramat,

30) SDN 01 Lawangrejo,

31) SDN 02 Lawangrejo,

32) SDN 01 Mengori,

33) SDN 02 Mengori,

34) SDN 03 Mengori,

35) SDN 01 Mulyoharjo,

36) SDN 02 Mulyoharjo,

37) SDN 03 Mulyoharjo,

38) SDN 04 Mulyoharjo,

39) SDN 06 Mulyoharjo,

40) SDN 07 Mulyoharjo,

-"( .
J

-9-
jdih.pemalangkab.go.id



41) SON 08 Mulyoharjo,

42) SON 09 Mulyoharjo,

43) SON 11 Mulyoharjo,

44) SON 12 Mulyoharjo,

45) SON 13 Mulyoharjo,

46) SON 14 Mulyoharjo,

47) SON 15 Mulyoharjo,

48) SON 16 Mulyoharjo,

49) SON 01 Paduraksa,

50) SON 02 Paduraksa,

51) SON 03 Paduraksa,

52) SON 04 Paduraksa,

53) SON 01 Pegongsoran,

54) SON 02 Pegongsoran,

55) SON 03 Pegongsoran,

56) SON 01 Pelutan,

57) SON 02 Pelutan,

58) SON 04 Pelutan,

59) SON 05 Pelutan,

60) SON 06 Pelutan,

61) SON 08 Pelutan,

62) SON 11 Pelutan,

63) SON 12 Pelutan,

64) SON 14 Pelutan,

65) SON 01 Saradan,

66) SON 02 Saradan,

67) SON 03 Saradan,

68) SON 01 Sewaka,

69) SON 02 Sewaka,

70) SON 03 Sewaka,

71) SON 04 Sewaka,

72) SON 01 Sumberharjo,

73) SDN 02 Sumberharjo,

}'

- 10 -
jdih.pemalangkab.go.id



- 11 -

74) SON 01 Sungapan,

75) SON 03 Sungapan,

76) SON 01 Surajaya,

77) SON 02 Surajaya,

78) SON 03 Surajaya,

79) SON 04 Surajaya,

80) SON 01 Tambakrejo,

81) SON 02 Tambakrejo,

82) SON 04 Tambakrejo,

83) SON 01 Tanjungsari,

84) SON 02 Tanjungsari,

85) SON 03 Tanjungsari,

86) SON 04 Tanjungsari,

87) SON 01 Wanamulya,

88) SON 02 Wanamulya,

89) SON 03 Wanamulya,

90) SON 01 Widuri,

91) SON 02 Widuri, dan

92) SON 03 Widuri,

b. SON di Wilayah Kecamatan Taman, terdiri atas:

1) SON 01 Asemdoyong,

2) SON 02 Asemdoyong,

3) SON 03 Asemdoyong,

4) SON 04 Asemdoyong,

5) SON 05 Asemdoyong,

6) SON 01 Banjaran,

7) SON 02 Banjaran,

8) SON 03 Banjaran,

9) SON 04 Banjaran,

10) SON 01 Banjardawa,

11) SON 02 Banjardawa,

12) SON 01 Beji,

13) SON 02 Beji,

l

jdih.pemalangkab.go.id



14) SDN 03 Beji,

15) SDN 04 Beji,

16) SDN 05 Beji,

17) SDN 06 Beji,

18) SDN 01 Cibelok,

19) SDN 03 Cibelok,

20) SDN 04 Cibelok,

21) SDN 05 Cibelok,

22) SDN 01 Gondang,

23) SDN 02 Gondang,

24) SDN 01 Jebed,

25) SDN 02 Jebed,

26) SDN 03 Jebed,

27) SDN 04 Jebed,

28) SDN 05 Jebed,

29) SDN 07 Jebed,

30) SDN 01 Jrakah,

31) SDN 02 Jrakah,

32) SDN 03 Jrakah,

33) SDN 04 Jrakah,

34) SDN 01 Kabunan,

35) SDN 02 Kabunan,

36) SDN 03 Kabunan,

37) SDN 04 Kabunan,

38) SDN 05 Kabunan,

39) SDN 07 Kabunan,

40) SDN 09 Kabunan,

41) SDN 01 Kaligelang,

42) SDN 02 Kaligelang,

43) SDN 03 Kaligelang,

44) SDN 04 Kaligelang,

45) SDN 01 Kedungbanjar,

46) SDN 02 Kedungbanjar,

j'

- 12 -
jdih.pemalangkab.go.id



47) SDN 03 Kedungbanjar,

48) SDN 01 Kejambon,

49) SDN 02 Kejambon,

50) SDN 01 Pedurungan,

51) SDN 02 Pedurungan,

52) SDN 03 Pedurungan,

53) SDN 04 Pedurungan,

54) SDN 05 Pedurungan,

55) SDN 01 Pener,

56) SDN 02 Pener,

57) SDN 03 Pener,

58) SDN 01 Penggarit,

59) SDN 02 Penggarit,

60) SDN 03 Penggarit,

61) SDN 01 Sitemu,

62) SDN 02 Sitemu,

63) SDN 01 Sokawangi,

64) SDN 02 Sokawangi,

65) SDN 03 Sokawangi,

66) SDN 04 Sokawangi,

67) SDN 01 Taman,

68) SDN 02 Taman,

69) SDN 03 Taman,

70) SDN 04 Taman,

71) SDN 05 Taman,

72) SDN 01 Wanarejan,

73) SDN 02 Wanarejan,

74) SDN 03 Wanarejan,

75) SDN 05 Wanarejan,

76) SDN 07 Wanarejan,

77) SDN 08 Wanarejan,

78) SDN 09 Wanarejan, dan

79) SDN 10 Wanarejan,

j'

- 13 -
jdih.pemalangkab.go.id



- 14 -

c. SDN di Wilayah Kecamatan Petarukan, terdiri atas:

1) SDN 02 Bulu,

2) SDN 03 BuIu,

3) SDN 04 Bulu,

4) SDN 01 Iser,

S) SDN 02 Iser,

6) SDN 01 Kalirandu,

7) SDN 02 Kalirandu,

8) SDN 03 Kalirandu,

9) SDN 04 Kalirandu,

10) SDN 02 Karangasem,

11) SDN 03 Karangasem,

12) SDN 01 Kendaldoyong,

13) SDN 02 Kendaldoyong,

14) SON 03 Kendaldoyong,

IS) SON 04 Kendaldoyong,

16) SON OSKendaldoyong,

17) SDN 06 Kendaldoyong,

18) SDN 07 Kendaldoyong,

19) SDN 09 Kendaldoyong,

20) SDN 01 Kendalsari,

21) SDN 02 Kendalsari,

22) SDN 03 Kendalsari,

23) SDN 04 Kendalsari,

24) SDN 05 Kendalsari,

2S) SDN 06 Kendalsari,

26) SDN 01 Klareyan,

27) SDN 03 Klareyan,

28) SDN 04 Klareyan,

29) SDN 07 Klareyan,

30) SON OSKlareyan,

31) SON 01 Loning,

32) SON 02 Loning,

1"

jdih.pemalangkab.go.id



33) SDN 04 Loning,

34) SDN 05 Loning,

35) SDN 06 Loning,

36) SDN 08 Loning,

37) SDN 01 Panjunan,

38) SDN 02 Panjunan,

39) SDN 01 Pegundan,

40) SDN 02 Pegundan,

41) SDN 03 Pegundan,

42) SDN 04 Pegundan,

43) SDN 05 Pegundan,

44) SDN 01 Pesucen,

45) SDN 02 Pesucen,

46) SDN 03 Pesucen,

47) SDN 04 Pesucen,

48) SDN 01 Petanjungan,

49) SDN 03 Petanjungan,

50) SDN 04 Petanjungan,

51) SDN 02 Petarukan,

52} SDN 03 Petarukan,

53} SDN 04 Petarukan,

54} SDN 05 Petarukan,

55) SDN 06 Petarukan,

56) SDN 09 Petarukan,

57) SDN 10 Petarukan,

58) SDN 01 Serang,

59) SDN 02 Serang,

60) SDN 03 Serang,

61) SDN 04 Serang,

62) SDN 01 Sirangkang,

63) SDN 02 Sirangkang,

64) SDN 01 Tegalmlati,

65) SDN 02 Tegalmlati,

y

- 15 -
jdih.pemalangkab.go.id



- 16 -

66) SDN 03 Tegalmlati,

67) SDN 04 Tegalmlati,

68) SDN 01 Temuireng,

69) SDN 02 Temuireng,

70) SDN 04 Temuireng,

71) SDN 01 Widodaren,

72) SDN 02 Widodaren,

73) SDN 03 Widodaren, dan

74) SDN 05 Widodaren

d. SDN di Wilayah Kecamatan Comal, terdiri atas:

1) SDN Ambokulon,

2) SDN 01 Gandu,

3) SDN 02 Gandu,

4) SDN 01 Gedeg,

5) SDN 02 Gedeg,

6) SDN 01 Gintung,

7) SDN 01 Kandang,

8) SDN 02 Kandang,

9) SDN 01 Kebojongan,

10) SDN 02 Kebojongan,

11) SDN 03 Kebojongan,

12) SDN 01 Klegen,

13) SDN 02 Klegen,

14) SDN Lowa,

15) SDN 01 Pecangakan,

16) SDN 02 Pecangakan,

17) SDN 03 Pecangakan,

18) SDN 01 Purwoharjo,

19) SDN 02 Purwoharjo,

20) SDN 03 Purwoharjo,

21) SDN 05 Purwoharjo,

22) SDN 06 Purwoharjo,

23) SDN 07 Purwoharjo,

l'

jdih.pemalangkab.go.id



- 17 -

24) SON 08 Purwoharjo,

25) SON 09 Purwoharjo,

26) SON 01 Purwosari,

27) SON 02 Purwosari,

28) SDN 03 Purwosari,

29) SON 04 Purwosari,

30) SON 01 Sarwodadi,

31) SON 02 Sarwodadi,

32) SON 03 Sarwodadi,

33) SON 05 Sarwodadi,

34) SON 01 Sidorejo,

35) SON 02 Sidorejo,

36) SON 03 Sidorejo,

37) SON 01 Sikayu,

38) SON 02 Sikayu,

39) SON 02 Susukan,

40) SON 03 Susukan,

41) SON 04 Susukan,

42) SON 01 Tumbal,

43) SON 02 Tumbal,

44) SON 01 Wonokromo,

45) SON 02 Wonokromo, dan

46) SON 04 Wonokromo,

e. SON di Wilayah Kecamatan Ampelgading, terdiri atas:

1) SON 02 Ampelgading,

2) SON 03 Ampelgading,

3) SON 01 Banglarangan,

4) SON 02 Banglarangan,

5) SDN 02 Blimbing,

6) SON 01 Cibiyuk,

7) SON 02 Cibiyuk,

8) SON 01 Jatirejo,

9) SDN 02 Jatirejo,

4'

jdih.pemalangkab.go.id



- 18 -

10) SDN 03 Jatirejo,

11) SDN 01 Karangtalok,

12) SDN 02 Karangtalok,

13) SDN 03 Karangtalok,

14) SDN 01 Karangtengah,

15) SDN 02 Karangtengah,

16) SDN 01 Kebagusan,

17) SDN 02 Kebagusan,

18) SDN 03 Kebagusan,

19) SDN 01 Kemuning,

20) SDN 01 Losari,

21) SDN 02 Losari,

22) SDN 03 Losari,

23) SDN 01 Sidokare,

24) SDN 02 Sidokare,

25) SDN 03 Sidokare,

26) SDN 02 Sokawati,

27) SDN 01 Tegalsari,

28) SDN 02 Tegalsari,

29) SDN 03 Tegalsari,

30) SDN 04 Tegalsari,

31) SDN 05 Tegalsari,

32) SDN 06 Tegalsari,

33) SDN 07 Tegalsari,

34) SDN 01 Ujunggede,

35) SDN 03 Ujunggede,

36) SDN 04 Ujunggede,

37) SDN 02 Ujunggede,

38) SDN 01 Wonogiri,

39} SDN 02 Wonogiri, dan

40) SDN 03 Wonogiri,

f. SDN di Wilayah Kecamatan Bodeh, terdiri atas:

1) SDN Babakan,

1"

jdih.pemalangkab.go.id



2) SDN 01 Bodeh,

3) SDN 01 Cangak,

4) SDN 02 Cangak,

5) SDN Gunungbatu,

6) SDN 01 Jatingarang,

7) SDN 02 Jatingarang,

8) SDN 03 Jatingarang,

9) SDN 04 Jatingarang,

10) SDN 01 Jatiroyom,

11) SDN 02 Jatiroyom,

12) SDN Jraganan,

13) SDN 01 Karangbrai,

14) SDN 02 Karangbrai,

15) SDN 03 Karangbrai,

16) SDN 04 Karangbrai,

17) SDN Kebandaran,

18) SDN Kebandungan,

19) SDN 01 Kelangdepok,

20) SDN 03 Kelangdepok,

21) SDN 01 Kesesirejo,

22) SDN 02 Kesesirejo,

23) SDN 03 Kesesirejo,

24) SDN Kwasen,

25) SDN 02 Longkeyang,

26) SDN 03 Longkeyang,

27) SDN 01 Muncang,

28) SDN 02 Muncang,

29) SDN 03 Muncang,

30) SDN Parunggalih,

31) SDN 01 Pasir,

32) SDN 02 Pasir,

33) SDN 01 Payung,

34) SDN 02 Payung,

- 19 -
jdih.pemalangkab.go.id



- 20 -

35) SDN 01 Pendowo, dan

36) SDN 03 Pendowo,

g. SDN di Wilayah Kecamatan Ulujami, terdiri atas:

1) SDN 01 Ambowetan,

2) SDN 02 Ambowetan,

3) SDN 01 Blendung,

4) SDN 02 Blendung,

5) SDN 03 Blendung,

6) SDN 01 Botekan,

7) SDN 02 Botekan,

8) SDN 02 Bumirejo,

9) SDN 01 Kaliprau,

10) SDN 02 Kaliprau,

11) SDN 03 Kaliprau,

12) SDN 01 Kertosari,

13) SDN 02 Kertosari,

14) SDN 01 Ketapang,

15) SDN 02 Ketapang,

16) SDN 03 Ketapang,

17) SDN 01 Limbangan,

18) SDN 02 Limbangan,

19) SDN 03 Limbangan,

20) SDN 01 Mojo,

21) SDN 02 Mojo,

22) SDN 03 Mojo,

23) SDN 04 Mojo,

24) SDN 01 Padek,

25) SDN 02 Padek,

26) SDN 01 Pagergunung,

27) SDN 02 Pagergunung,

28) SDN 03 Pagergunung,

29) SDN 05 Pagergunung,

30) SDN 01 Pamutih,

jdih.pemalangkab.go.id



- 21 -

31) SDN 02 Pamutih,

32) SDN 03 Pamutih,

33) SDN 01 Pesantren,

34) SDN 02 Pesantren,

35) SDN 03 Pesantren,

36) SDN 04 Pesantren,

37) SDN 05 Pesantren,

38) SDN 01 Rowosari,

39) SDN 02 Rowosari,

40) SDN 03 Rowosari,

41) SDN 04 Rowosari,

42) SDN 01 Samong,

43) SDN 02 Samong,

44) SDN 03 Samong,

45) SDN 01 Sukorejo,

46) SDN 02 Sukorejo,

47) SDN 03 Sukorejo,

48) SDN 04 Sukorejo,

49) SDN 01 Tasikrejo,

50) SDN 02 Tasikrejo,

51) SDN 03 Tasikrejo,

52) SDN 01 Wiyorowetan, dan

53) SDN 02 Wiyorowetan,

h. SDN di Wilayah Kecamatan Bantarbolang, terdiri atas:

1) SDN 01 Banjarsari,

2) SDN 02 Banjarsari,

3) SDN 01 Bantarbolang,

4) SDN 02 Bantarbolang,

5) SDN 03 Bantarbolang,

6) SDN 04 Bantarbolang,

7) SDN 05 Bantarbolang,

8) SDN 06 Bantarbolang,

9) SDN 07 Bantarbolang,

j~

jdih.pemalangkab.go.id



- 22 -

10) SON 08 Bantarbolang,

11) SON 01 Glandang,

12) SON 02 Glandang,

13) SON 01 Karanganyar,

14) SON 02 Karanganyar,

15) SON 03 Karanganyar,

16) SON 01 Kebon Gede,

17) SON 02 Kebon Gede,

18) SON 01 Kuta Bantarbolang,

19) SON 02 Kuta Bantarbolang,

20) SON 04 Kuta Bantarbolang,

21) SON Lenggerong,

22) SON Pabuaran,

23) SON 01 Pedagung,

24) SON 02 Pedagung,

25) SON 03 Pedagung,

26) SON 04 Pedagung,

27) SON 05 Pedagung,

28) SON 01 Pegiringan,

29) SON 02 Pegiringan,

30) SON 03 Pegiringan,

31) SON 04 Pegiringan,

32) SON 05 Pegiringan,

33) SON 01 Peguyangan,

34) SON 02 Peguyangan,

35) SON Purana,

36) SON Sambeng,

37) SON Sarwodadi,

38) SON 01 Sumurkidang,

39) SON 02 Sumurkidang,

40) SON 01 Suru,

41) SON 02 Suru,

42) SDN 03 Suru,

jdih.pemalangkab.go.id



- 23-

43) SDN 01 Wanarata,

44) SDN 02 Wanarata,

45) SDN 04 Wanarata, dan

46) SDN 05 Wanarata,

1. SDN di Wilayah Kecamatan Randudongkal, terdiri atas:

1) SDN 01 Banjaranyar,

2) SDN 02 Banjaranyar,

3) SDN 01 Gembyang,

4) SDN 02 Gembyang,

5) SDN Gongseng,

6) SDN 01 Kalimas,

7) SDN 02 Kalimas,

8) SDN 01 Kalitorong,

9) SDN 02 Kalitorong,

10) SDN 03 Kalitorong,

11) SDN 01 Karangmoncol,

12) SDN 02 Karangmoncol,

13) SDN 04 Karangmoncol,

14) SDN 05 Karangmoncol,

15) SDN Kecepit,

16) SDN 01 Kejene,

17) SDN 02 Kejene,

18) SDN 03 Kejene,

19) SDN 04 Kejene,

20) SDN 05 Kejene,

21) SDN 01 Kreyo,

22) SDN 02 Kreyo,

23) SDN 03 Kreyo,

24) SDN 04 Kreyo,

25) SDN 01 Lodaya,

26) SDN 02 Lodaya,

27) SDN 01 Mangli,

28) SDN 02 Mangli,

i'

jdih.pemalangkab.go.id



- 24 -

29) SON 01 Mejagong,

30) SON 01 Penusupan,

31) SON 02 Penusupan,

32) SON 01 Randudongkal,

33) SON 02 Randudongkal,

34) SON 03 Randudongkal,

35) SON 04 Randudongkal,

36) SON 05 Randudongkal,

37) SON 06 Randudongkal,

38) SON 07 Randudongkal,

39) SON 08 Randudongkal,

40) SON 09 Randudongkal,

41) SON 10 Randudongkal,

42) SON 01 Rembul,

43) SON 02 Rembul,

44) SON 01 Semaya,

45) SON 02 Semaya,

46) SON 01 Semingkir,

47) SON 02 Semingkir,

48) SON 03 Semingkir,

49) SON 04 Semingkir,

50) SON 05 Semingkir,

51) SON 01 Tanahbaya,

52) SON 02 Tanahbaya, dan

53) SON 03 Tanahbaya,

j. SON di Wilayah Kecamatan Warungpring, terdiri atas:

1) SON 01 Cibuyur,

2) SON 02 Cibuyur,

3) SON 03 Cibuyur,

4) SON 04 Cibuyur,

5) SON 05 Cibuyur,

6) SON Datar,

7) SON Karangdawa,

j'

jdih.pemalangkab.go.id



- 25-

8) SDN 01 Mereng,

9) SDN 02 Mereng,

10) SDN 03 Mereng,

11) SDN 04 Mereng,

12) SDN 05 Mereng,

13) SDN 01 Pakembaran,

14) SDN 02 Pakembaran,

15) SDN 01 Warungpring,

16) SDN 02 Warungpring,

17) SDN 03 Warungpring,

18) SDN 04 Warungpring,

19) SDN 05 Warungpring,

20) SDN 06 Warungpring,

21) SDN 07 Warungpring, dan

22) SDN 08 Warungpring,

k. SDN di Wilayah Kecamatan Moga, terdiri atas:

1) SDN 01 Banyumudal,

2) SDN 02 Banyumudal,

3) SDN 03 Banyumudal,

4) SDN 04 Banyumudal,

5) SDN 05 Banyumudal,

6) SDN 07 Banyumudal,

7) SDN 08 Banyumudal,

8) SDN 01 Gendowang,

9) SDN 02 Gendowang,

10) SDN 03 Gendowang,

11) SDN 04 Gendowang,

12) SDN Kebanggan,

13) SDN 01 Mandiraja,

14) SDN 02 Mandiraja,

15) SDN 03 Mandiraja,

16) SDN 04 Mandiraja,

17) SDN 01 Moga,

j'

jdih.pemalangkab.go.id



- 26 -

18) SON 02 Moga,

19) SON 05 Moga,

20) SON Pepedan,

21) SON 02 Plakaran,

22) SON 03 Plakaran,

23) SON 01 Plakaran,

24) SON 01 Sima,

25) SON 02 Sima,

26) SON 03 Sima,

27) SON 05 Sima,

28) SON 06 Sima,

29) SON 07 Sima,

30) SON 01 Walangsanga,

31) SON 02 Walangsanga,

32) SON 03 Walangsanga,

33) SON 04 Walangsanga,

34) SON 01 Wangkelang, dan

35) SON 02 Wangkelang,

1. SON di Wilayah Kecamatan Pulosari, terdiri atas:

1) SON 01 Batursari,

2) SON 02 Batursari,

3) SON 03 Batursari,

4) SON 01 Cikendung,

5) SON 02 Cikendung,

6) SON 03 Cikendung,

7) SON 04 Cikendung,

8) SON 01 Clekatakan,

9) SON 02 Clekatakan,

10) SON 03 Clekatakan,

11) SON 01 Gambuhan,

12) SON 02 Gambuhan,

13) SON 03 Gambuhan,

14) SDN 04 Gambuhan,

i'

jdih.pemalangkab.go.id



- 27 -

15) SDN 01 Gunungsari,

16) SDN 03 Gunungsari,

17) SDN 02 Gunungsari,

18) SDN Jurangmangu,

19) SDN 01 Karangsari,

20) SDN 02 Karangsari,

21) SDN 03 Karangsari,

22) SDN 01 Nyalembeng,

23) SDN 02 Nyalembeng,

24) SDN 01 Pagenteran,

25) SDN 01 Penakir,
~-,

26) SDN 02 Penakir,

27) SDN 03 Penakir,

28) SDN 01 Pulosari,

29) SDN 02 Pulosari,

30) SDN 03 Pulosari,

31) SDN 01 Siremeng,

32) SDN 03 Siremeng, dan

33) SDN 04 Siremeng,

m. SDN di Wilayah Kecamatan Belik, terdiri atas:

1) SDN 01 Badak,

2) SDN 02 Badak,

3) SDN 03 Badak,

4) SDN 04 Badak,

5) SDN 01 Belik,

6) SDN 02 Belik,

7) SDN 03 Belik,

8) SDN 04 Belik

9) SDN 05 Belik,

10) SDN 01 Beluk,

11) SDN 02 Beluk,

12) SDN 03 Beluk,

13) SDN 04 Beluk,

i'

jdih.pemalangkab.go.id



14) SON 01 Bulakan,

15) SON 03 Bulakan,

16) SON 04 Bulakan,

17) SON 01 Gombong,

18) SON 02 Gombong,

19) SON 03 Gombong,

20) SON 04 Gombong,

21) SON 05 Gombong,

22) SON 06 Gombong,

23) SON 01 Gunungjaya,

24) SON 02 Gunungjaya,

25) SON 03 Gunungjaya,

26) SON 04 Gunungjaya,

27) SON 05 Gunungjaya,

28) SON 01 Gunungtiga,

29) SON 02 Gunungtiga,

30) SON Kalisaleh,

31) SON 01 Kuta,

32) SON 02 Kuta,

33) SON 03 Kuta,

34) SON 04 Kuta,

35) SON 05 Kuta,

36) SON 01 Mendelem,

37) SON 02 Mendelem,

38) SON 03 Mendelem,

39) SON 04 Mendelem,

40) SON 05 Mendelem,

41) SON 06 Mendelem,

42) SON 07 Mendelem,

43) SON 01 Sikasur,

44) SON 02 Sikasur,

45) SON 03 Sikasur,

46) SON 04 Sikasur,

l

- 28 -
jdih.pemalangkab.go.id



- 29 -

47) SDN 05 Sikasur,

48) SDN 06 Sikasur,

49) SDN 01 Simpur,

50) SDN 02 Simpur,

51) SDN 03 Simpur, dan

52) SDN 04 Simpur,

n. SDN di Wilayah Kecamatan Watukumpul, terdiri atas:

1) SDN 01 Bodas,

2) SDN 03 Bodas,

3) SDN 02 Bodas,

4) SDN 01 Bongas,

5) SDN 02 Bongas,

6) SDN 03 Bongas,

7) SDN 04 Bongas,

8) SDN 01 Cawet,

9) SDN 02 Cawet,

10) SDN 01 Cikadu,

11) SDN 03 Cikadu,

12) SDN 04 Cikadu,

13) SDN 05 Cikadu,

14) SDN 01 Gapura,

15) SDN 02 Gapura,

16) SDN 01 Jojogan,

17) SDN 03 Jojogan,

18) SDN 04 Jojogan,

19) SDN 01 Majakerta,

20) SDN 02 Majakerta,

21) SDN 03 Majakerta,

22) SDN 04 Majakerta,

23) SDN 05 Majakerta,

24) SDN 01 Majalangu,

25) SDN 02 Majalangu,

26) SDN 03 Majalangu,

~.

jdih.pemalangkab.go.id



27) SON 04 Majalangu,

28) SON 01 Medayu,

29) SON 02 Medayu,

30) SON 01 Pagelaran,

31) SON 02 Pagelaran,

32) SON 01 Tambi,

33) SON 02 Tambi,

34) SON 01 Tlagasana,

35) SON 02 Tlagasana,

36) SON 03 Tlagasana,

37) SON 04 Tlagasana,

38) SON 05 Tlagasana,

39) SON 01 Tundagan,

40) SON 02 Tundagan,

41) SON 03 Tundagan,

42) SON 04 Tundagan,

43) SON 01 Watukumpul,

44) SON 03 Watukumpul,

45) SON 04 WatukumpuI,

46) SON 01 Wisnu, dan

47) SON 02 Wisnu.

3. SMPN terdiri atas:
a. SMPN 1 Pemalang;
b. SMPN 2 Pemalang;
c. SMPN 3 Pemalang;
d. SMPN 4 Pemalang;
e. SMPN 5 Pemalang;
f. SMPN 6 Pemalang;
g. SMPN 7 Pemalang;
h. SMPN 8 Pemalang;
1. SMPN 1 Taman;
J. SMPN 2 Taman;
k. SMPN 3 Taman;
1. SMPN 4 Taman;
m. SMPN 5 Taman;
n. SMPN 6 Taman;
o. SMPN 1 Petarukan;

l

- 30 -
jdih.pemalangkab.go.id



- 31 -

p. SMPN 2 Petarukan;
q. SMPN 3 Petarukan;
r. SMPN 4 Petarukan;
s. SMPN 5 Petarukan;
t. SMPN 6 Petarukan;
u. SMPN 1 Comal;
v. SMPN 2 Comal;
w. SMPN 3 Comal;
x. SMPN 4 Comal;
y. SMPN 5 Comal;
z. SMPN 1 Ampelgading;
aa. SMPN 2 Ampelgading;
bb. SMPN 3 Ampelgading;
cc. SMPN 4 Ampelgading;
dd. SMPN 1 Bodeh;
ee. SMPN 2 Bodeh;
ff. SMPN 3 Bodeh;
gg. SMPN 4 Bodeh;
hh. SMPN Parunggalih Satu Atap;
11. SMPN 1 Ulujami;
JJ. SMPN 2 Ulujami;
kk. SMPN 3 Ulujami;
11. SMPN 4 Ulujami;
mm. SMPN 5 Ulujami;
nn. SMPN 1 Bantarbolang;
00. SMPN 2 Bantarbolang;
pp. SMPN 3 Bantarbolang;
qq. SMPN 4 Bantarbolang;
rr. SMPN Pabuaran Satu Atap;
ss. SMPN 1 Randudongkal;
tt. SMPN 2 Randudongkal;
uu. SMPN 3 Randudongkal;
vv. SMPN 4 Randudongkal;
ww. SMPN 5 Randudongkal;
xx. SMPN Gongseng Satu Atap;
yy. SMPN 2 Warungpring;
zz. SMPN 1 Moga;
aaa. SMPN 2 Moga;
bbb. SMPN 3 Moga;
ccc. SMPN 1 Pulosari;
ddd. SMPN 2 Pulosari;
eee. SMPN 3 Pulosari;
fff. SMPN 1 Belik;
ggg. SMPN 2 Belik; /-:r

~

.

jdih.pemalangkab.go.id



- 32 -

hhh. SMPN 3 Belik;
111. SMPN 4 Belik;
JJJ. SMPN Gunungjaya Satu Atap;
kkk. SMPN 1 Watukumpul;
111. SMPN 2 Watukumpul;
mmm. SMPN 3 Watukumpul; dan
nnn. SMPN 1Tlagasana Satu Atap.

BUP

jdih.pemalangkab.go.id



- 33 -

LAMPIRAN II
PERATURAN BUPATI PEMALANG
NOMOR-4'2...TAHUN 2025
TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA
SATUAN PENDIDlKAN FORMAL PADA
DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN
OLAHRAGA

BAGAN SUSUNAN ORGANISASI SPF
TK NEGERI PEMBINA DAN SDN

KEPALA

Kelompok Jabatan
Fu.ngsional

dan Pelaksana

J I

BUP

jdih.pemalangkab.go.id

BAGIAN HUKUM
Rectangle

BAGIAN HUKUM
Typewritten text
BUPATI PEMALANG,

ttd
cap

ANOM WIDIYANTORO



- 34 -

LAMPlRAN III
PERATURAN BUPATI PEMALANG
NOMORq2. TAHUN 2025
TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA
SATUAN PENDIDlKAN FORMAL PADA
DINAS PENDIDlKAN, PEMUDA DAN
OLAHRAGA

BAGAN SUSUNAN ORGANISASI SPF SMPN

KEPALA

\VAKIL KEPALA

Kelompok Jabatan
Fungs ional

dan Pelaksana

I I

jdih.pemalangkab.go.id

BAGIAN HUKUM
Rectangle

BAGIAN HUKUM
Typewritten text
42

BAGIAN HUKUM
Rectangle

BAGIAN HUKUM
Typewritten text
BUPATI PEMALANG,

ttd
cap

ANOM WIDIYANTORO



- 35-

LAMPIRAN IV
PERATURAN BUPATI PEMALANG
NOMOR 41..TAHUN 2025
TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA
SATUAN PENDIDlKAN FORMAL PADA
DINAS PENDIDlKAN, PEMUDA DAN
OLAHRAGA

KWK

KWK pada Dindikpora terdiri atas:
a. KWK Pemalang;
b. KWKTaman;
c. KWK Petarukan;
d. KWKComal;
e. KWK Ampe1gading;
f. KWK Bodeh;
g. KWK Ulujami;
h. KWK Bantarbolang;
i. KWK Randudongkal;
J. KWK Warungpring;
k. KWK Moga;
1. KWK Pulosari;
m. KWK Belik; dan
n. KWK Watukumpul.

jdih.pemalangkab.go.id

BAGIAN HUKUM
Rectangle

BAGIAN HUKUM
Typewritten text
42

BAGIAN HUKUM
Rectangle

BAGIAN HUKUM
Typewritten text
BUPATI PEMALANG,

ttd
cap

ANOM WIDIYANTORO


